

KNORR Goldaugen-Rindsuppe



Artikelnummer 71200
EAN Code CU 9000275712012
EAN Code VS 9000275712005



Beschreibung

Die geschmacklich optimal abgerundete, kräftige Rindsuppe in granulierter Form mit dem charakteristischen goldgelben Suppenspiegel.

Zutaten

Zutaten: Jodiertes Speisesalz, Geschmacksverstärker (Mononatriumglutamat, Dinatriumguanylat, Dinatriuminosinat), Stärke, Palmöl, Aroma, Rindfleischextrakt, Hefeextrakt, Zucker, Petersilie, Karotten, Gewürze. Kann Spuren von Gluten, Milch und Ei enthalten.

Besondere Kennzeichen und Kostformen

- Keine glutenhaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Keine laktosehaltigen Zutaten lt. Rezeptur
- Fettarm
- Ohne Konservierungsstoffe
- Mit Jodsalz
- Ohne deklarationspflichtige Allergene
- Geeignet für leichte Vollkost
- Geschmacksverstärker
- Alkoholfrei

Für Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Kochstudioteam unter der Nummer 01/60 535 230. Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer Website!

Seite 1

Keine glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten laut Rezeptur:

Ohne rezeptorischen Zusatz von glutenhaltigen und laktosehaltigen Zutaten gemäss Verordnung EU Nr.1169/2011 (Anhang II) und CH-Kennzeichnungsverordnung (Anhang 1, LKV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Ohne deklarationspflichtige Allergene (ODA):

Die Rezeptur enthält keine deklarationspflichtigen Zutaten mit allergenem Potential gemäss der Verordnung EU Nr.1169/2011 (Anhang II) und CH-Kennzeichnungsverordnung (Anhang 1, LKV). Technologisch unvermeidbare Spuren können nicht ausgeschlossen werden.

Nährwerte

Name	100g enthalten	pro 100g zuberei- tet	pro 100ml zuberei- tet	pro Portion	%* pro Portion
Energie (Kilojoule)	1000 kJ	25 kJ	25 kJ	65 kJ	<1 %
Energie (Kalorien)	250 kcal	5 kcal	5 kcal	15 kcal	<1 %
Fett	12 g	0,3 g	0,3 g	0,8 g	1 %
davon gesättigte Fettsäuren	8 g	0,2 g	0,2 g	0,5 g	3 %
Kohlenhydrate	19 g	0,4 g	0,5 g	1,5 g	<1 %
davon Zucker	2,5 g	0,1 g	0,1 g	0,3 g	<1 %
Eiweiß	14 g	0,3 g	0,3 g	0,8 g	2 %
Salz	45 g	1,1 g	1,1 g	2,8 g	47 %
Natrium	18 g	0,42 g	0,43 g	1,1 g	

* % der Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Ergiebigkeit

Produktmenge	Wasser	ergibt Produkt in Liter
500 g	21 l	21
24 g	1 l	1
48 g	2 l	2
1000 g	42 l	42

Für Fragen zum Produkt kontaktieren Sie bitte unser Kochstudioteam unter der Nummer 01/60 535 230. Informationen zu weiteren Produkten finden Sie auf unserer Website!

Seite 2

Zubereitung

Zubereitung: Packungsinhalt in kochendes Wasser einrühren. Sofort löslich.
Weitere Anwendungen: Zum Würzen und Abschmecken von Suppen, Saucen und Beilagen.

Lagerhinweis

Packung nach Gebrauch gut verschließen - kühl und trocken lagern.

Tipps

- Schöner Suppenspiegel (Goldaugen!) und abgerundet im Geschmack
- Abgepackt in praktischen, wiederverwendbaren Verpackungen
- Bainmarie-stabil: kann stundenlang stehen, ohne nachzudunkeln

Gebinde- und Logistikinformationen

Bezeichnung	Verbrauchereinheit	Verpackungseinheit	Transporteinheit
EAN	9000275712012	9000275712005	8712566361076
Maße L/H/B in mm	117 x 149 x 132	466 x 150 x 396	1200 x 1350 x 800
Volumen in M3	0.002	0.028	1.296
Gewicht (brutto) in kg	1.074	13.288	450.216
Gewicht (netto) in kg	1	12	384

Rechtlicher Hinweis: Unsere Produkte können Rezepturänderungen unterliegen. Verbindlich sind die Angaben auf der Produktverpackung.